

### نام خلیج فارس را صحیح تلفظ کنید

چندی پیش برگزاری جام کشور های عربی به میزبانی عراق در شهر بصره آن هم با نامی جعلی به‌جای خلیج‌فارس با واکنش تند در ایران مواجه شدو در همین خصوص نیز فدراسیون فوتبال ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده بود: روشن است که خلیج فارس، نامی اصیل و تاریخی است که از سالیان دور و به‌صورت مستمر در همه زبان‌ها و ادبیات جهانی استفاده شده و در اطلس‌های دوبردارنده نقشه‌های کهن و نقشه‌های تاریخی هم به‌صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده است. بر این اساس، سوابق متقن و استوار اسناد مربوطه جهت تصحیح روندهای ناصواب خلاف عرف بین‌المللی در سال‌های آتی، توسط فدراسیون فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد.
چندی پیش بود که برخلاف انتظارها، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای در مورد مسابقات جام‌ملت‌های خلیج (فارس) از عبارتی جعلی استفاده کرد. ۲۴ دیماه هم السودانی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه دوپچه‌وله که نام خلیج، فارس است یا عربی مدعی شد: «کشورهای خلیج عربی» این یک واقعیت است و نمی‌خواهیم وارد این مسأله بشویم، که عده‌ای تلاش کردند برای آن جنجال آفرینی کنند. این در حالی است که از عراق به‌عنوان متحد ایران و از السودانی به‌عنوان رهبرای نزدیک به ایران انتظار نمی‌رفت چنین اظهارنظری داشته باشد. مسأله‌ای که منجر به احضار سفیر عراق در تهران و وزارت خارجه شد و مراتب اعتراض و ناخشنودی ایران به وی ابلاغ شد. ۲۱ دیماه حسین امیرعبدالمهلیان، وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی در مور اقدام برخی از مقامات عراقی از جمله نخست‌وزیر این کشور در ارتباط با استفاده از نامی معجول به‌جای واژه خلیج فارس گفت: «سه روز پیش سفیر عراق را فراخواندیم و اعتراض خود را در این زمینه اعلام کردیم، روز سه‌شنبه نیز آقای نخست‌وزیر عراق در توییته به نحوی مسأله را جبران کرد.» وی در گفت‌وگو با خانم‌لت نیز تاکید کرد: «ما با وجود اینکه با عراق روابطی راهبردی، برادرانه و عمیق داریم اما نسبت به این موضوع به صراحت اعتراض خود را اعلام کردیم و سفیر عراق را به وزارت خارجه فراخواندیم و حساسیت ملت بزرگ ایران را نسبت به به‌کارگیری واژه دقیق و کامل خلیج‌فارس به طرف عراقی منعکس کردیم.»
همچنین پیش‌تر ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی مجموع به سوالی درباره استفاده از یک نام از مقامات عراقی و در جریان برگزاری یک رویداد ورزشی در این کشور و پیگیری‌های وزارت امور خارجه ایران در این ارتباط اظهار کرد: «دستگاه دیپلماسی از زمینه واکنش نشان داده حتی پیش از اینکه این موضوع در فضای رسانه‌ای ما در داخل مطرح شود، جمهوری اسلامی ایران و دستگاه دیپلماسی بلافاصله در این زمینه به‌صورت رسمی واکنش نشان داده‌اند است.»

#### اعتراض ایران به عراق

در همین خصوص ناصر کنعانی با بیان اینکه سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد پیش‌تر به این اقدام اعتراض کرده، گفت: اداره کل حقوقی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز با ارسال یادداشت رسمی، این اقدام عراق را غیرقابل قبول دانسته و خواستار احترام عراق به‌نام‌های بین‌المللی شده است. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه انتظار می‌رود مقامات مسئول عراق در به‌کارگیری نام صحیح برای این پهنة آبی که مورد تأکید سازمان ملل متحد قرار دارد، توجه لازم را معمول دارند، تصریح کرد: نام خلیج‌فارس طی هزاران سال در اسناد، نقشه‌ها، سفرنامه‌ها و متون کهن به همین نام بوده و خلق کلمات بی‌اساس، این واقعیت را تغییر نمی‌دهد. کنعانی همچنین تأکید کرد: برای جلب دوستی دیگران نباید از سرمایه غنی همبستگی تاریخی کشورهای منطقه هزینه کرد.

#### کجای دلمان یگدازیم؟

محمد مهاجری، روزنامه‌نگار اصولگرا هم نوشت: نخست‌وزیر عراق و مقتدی صدر اسم جعلی برای خلیج فارس گذاشتند، جهنم و ضرر، چشممان را می‌بندیم. این را که برخی از حشدهالشمعی در مراسم استقبال از تیم کشورشان از واژه خلیج عرب استفاده کردند، کجای دلمان یگدازیم؟



رئیس صداوسیما: ارزش ندارد واکنش نشان دهم

# پیمان جبلی خانه‌نشین می‌شود؟

نقش عوامل سیاسی در لرزان شدن کرسی مدیریت صداوسیما



**آرمان ملی – مطهره شفیعی:**
ظاهرا به‌رغم ۵ ساله بودن حکم مدیریت صداوسیما اما روسای آن نمی‌توانند مدت جلوس خود بر این کرسی را پیش‌بینی کنند. به‌عنوان نمونه ۱۷ آبان‌ماه ۹۳ بود که مقام معظم رهبری طی حکمی محمد سرفراز را برای یک دوره پنج‌ساله به ریاست سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند، اما ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ از این کرسی جدا شد. سرفراز درباره استعفاش گفت: «من اصلا داخل سازمان هیچ نگرانی‌ای نداشتم. چون معتقد بودم نیروهای فیهیمی در بدنه سازمان هستند که کاملا هدف از این اصلاحات را درک می‌کنند. اشکال از بیرون سازمان بود و بخش‌هایی را پیش‌بینی نمی‌کردم. استعفا به همین دلیل مطرح می‌شود. اگر شما برای چیزی که پیش‌بینی کرده‌اید برنامه داشته باشید، منجر به استعفا نمی‌شوید. بنابراین اشکال اینجا بود که دخالت‌هایی در صداوسیما شد و کار به‌جایی رسید که احساس کردم استقلال و اقتدار صداوسیما در حال مخدوش شدن است! در واقع کار به‌جایی رسید که باید این روند متوقف می‌شد. یعنی با باید این روند متوقف می‌شد یا من که حاضر نبودم با آن شکل کار کنم باید کنار می‌رفتم!» یا از سوی دیگر علی لاریجانی از سال ۷۲ تا ۸۳ بر کرسی ریاست صداوسیما تکیه زده بود. اکنون شایعاتی درباره خداحافظی پیمان جبلی با جام جم شنیده می‌شود. «مشرق» گزارشی با تیتیر «واکنش رئیس صداوسیما

پیمان جبلی سال ۱۴۰۰ حکم ریاست سازمان صداوسیما را دریافت کرد. مردی بود که برخلاف روسای سابق صداوسیما خط و مشی سیاسی مشخصی نداشت و البته همگان می‌دانستند نسبتی با اصلاح‌طلبی ندارد. امیر دبیری‌مهر، فعال رسانه‌ای درباره او نوشت: «با او از سال ۱۳۷۸ به بعد بود زمانی که در واحد مرکزی خبر همکار بودیم. البته او مدیر کل بود و من سردبیر. او در همان سال‌ها به‌خاطر جناحی نبودن و حرفه‌ای بودن با بیکره یکسره خطی و جناحی حاکم بر معاونت سیاسی نداشت و از آنجا جدا شد و حمایت‌های ارجمانی کردی. جماعت سیاسی‌اش او نیز کارگر نشد. به همان دلیلی که دیگرانی همچون من تا‌مرز اخراج از رسانه پیش رفتیم. جبلی راهی حوزه برون‌مرزی و شبکه العالم

«آرمان ملی» ابتکار سران قوا را بررسی می‌کند

## تامین بودجه ۱۴ پروژه فاقد مجوز مندرج در لایحه بودجه ۱۴۰۲

همین راستا و براساس مصوبه شورای عالی س‌را قوانین ۷نفره به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور مسئول واگذاری یا مولدسازی اموال مازاد دولتی شده است. براساس این مصوبه، شناسایی، تشخیص مازادبودن، روش ارزش‌گذاری و تعیین شیوه واگذاری این اموال از جمله اختیارات این هیات‌است. همچنین تمام قوانین جاری کشور در این حوزه به مدت دو سال متوقف می‌شود. این هیات از مصونیت قضایی برخوردار است. گرچه قضاوت درباره این مصوبه جز با رفع محرمانگی و مشاهده متن دقیق آن میسر نیست. تاکنون سه جلسه از این هیات تشکیل شده و این در حالی است که به‌نظر می‌رسد بودجه پروژه‌های نیمه‌تمام سدسازی و انتقال آب نیز از محل مصوبه محرمانه تأمین می‌شود. نکته جالب این است که تا دو سال تمام قوانین مغایر با این مصوبه باطل می‌شوند. این مصوبه با انتقاداتی روبه‌رو شده است تا جایی که محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور خواهان شفاف‌سازی و اصلاح آن شده‌است. این در حالی است که در لایحه بودجه سال گذشته به ۴۱۱ پروژه فاقد‌مجوز ارزیابی زیست‌محیطی بودجه تخصیص داده شده بود. در آن زمان علی سلاجقه؛ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به رئیس سازمان برنامه و بودجه خواستار این شده بود که به پروژه‌های مذکور بودجه‌ای تعلق نگیرد، اما درخواست سلاجقه مورد توجه میرکاظمی و سازمان متبوعش قرار نگرفت! رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که پاسخ مناسبی از جانب سازمان برنامه و بودجه دریافت نکرده بود، موضوع را از مجلس شورای اسلامی پیگیری کرده و در همین زمان با ورود کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، تخصص بودجه به ۴۱۱ پروژه فاقد مجوز ارزیابی زیست‌محیطی، متوقف شد؛ اما چندی پیش که لایحه بودجه ۱۴۰۲ منتشر شد، در کمال ناباوری این پروژه‌ها در سال ۱۴۰۲ نیز بودجه اختصاصی

داشتند! علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در واکنش به این موضوع بیان کرد: ۴۱۱ پروژه مجددا در بودجه ۱۴۰۲ قرار گرفته‌اند؛ از ریاست‌جمهوری مجوز گرفته‌ام تا این پروژه‌ها را بررسی کنیم. ما تک‌تک این پروژه‌ها را بررسی خواهیم کرد و از میان آنها برگالگری می‌کنیم؛ هر پروژه‌ای که مخالفت سیاست‌های محیط زیستی دولت باشد از لایحه بودجه حذف خواهد شد.

#### تصویب دارایی‌های دولت در هیأت عالی مولدسازی

دبیر هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت با اشاره به برگزاری سومین نشست این هیات اظهارداشت: براساس مصوبه هیات عالی مولدسازی ۹۹۰ ملک و دارایی راکد دولت، در مسیر مولدسازی قرار گرفت که از این تعداد ۴۷۰ دارایی (اموال غیرمنقول) راکد وزارت جهاد کشاورزی که مازاد تشخیص داده شد، برای راهاندازی و همچنین تعداد ۵۲۰ دارایی (اموال غیرمنقول) راکد وزارت آموزش و پرورش که مازاد تشخیص داده شد، برای راهاندازی ۱۶۴۹ پروژه نیمه‌تمام ساخت مراکز آموزشی برای انجام تها‌تر آموزش و پرورش عالی مولدسازی رسید. سیداحسان خاندوزی گفت: تعداد ۴۷۰ دارایی (اموال غیرمنقول) معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی و تعداد ۵۲۰ دارایی (اموال غیرمنقول) معرفی شده از سوی وزارت آموزش و پرورش با تأیید وزارت امور اقتصادی و دارایی، مازاد تشخیص داده شد. وی تصریح کرد: همچنین مقرر شد این دارایی‌ها در ازای اجرا یا تکمیل تعداد ۱۶۴۹ پروژه معرفی شده از سوی وزارت آموزش و پرورش، با اخذ نظر از سازمان برنامه و بودجه کشور و استانداران و تأیید مجری به بااولویت اختصاص دارایی‌ها به پروژه‌های همان استان تها‌تر شود.



از مدیران قدیمی کشور است که خروجش از قدرت باعث نشده تا به ارائه راهکار برای حل مشکلات نپردازد. معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در خصوص وضعیت ارزی به یک کاربر پاسخ داد. اسحاق جهانگیری، در توییت نوشت: «کشور با مشکلات جدی روبه‌رو است و خوب است فراتر از اختلافات سیاسی به آن نگاه کنیم. این مطلب هم نقد، که هشدار ی ضروری و خیرخواهانه برای توجه دقت‌ترا به‌ریشه یک مشکل بود. در عملکرد دولت گذشته حتما اشتکال‌هایی بود، ولی برای مثال به چند آمار توجه کنید.»

دیدار وزیر ارشاد با مراجع در قم

### تصمیمات مناسب برای مقابله با تهاجم فرهنگی اتخاذشود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه سفر یک‌روزه به قم با مراجع و علما این استان دیدار و گفت‌وگو کرد. تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) گفت: رهبر معظم انقلاب در برخی مقاطع خاص تذک‌رهایی را می‌دهند که توجه ویژه به فرمایشات معنوی ایشان باید سرلوحه کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گیرد. آیتا... سیدمحمد سعیدی در دیدار محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اظهار کرد: آنچه نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور فرهنگی برخاسته از آموزه‌های دینی است باید مورد توجه باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست به رهنمودهای مراجع عظام تقلید نیز توجه داشته باشد. وی در ادامه با اشاره به هتک حرمت به قرآن کریم توسط دشمنان اسلام بیان کرد: قرآن‌سوژی که پیش از این سابقه داشته‌است در این ایام تشدید شده، لذا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در شرایط کنونی مسئولیت با برنامه دارد و کار شکاری نباید صورت گیرد. سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: خانواده شهدا مطالبه‌گر هستند و این به‌خاطر خون پاک شهادت است که می‌خواهند ثمر کار را ببینند. صرفا حضور در منزل شهدا و بخش در رسانه‌ها یک جهت اکرام است اما مهم پاسخ به مطالبات آنان است، باید اندیشه‌ورزان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این پاسخ‌ها را بیان کنند. وی با بیان اینکه دشمن اسلام‌هراسی و مبارزه با نظام را مورد توجه قرار داده، گفت: در این شرایط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نباید خروج از جایگاه خود داشته باشد. سعیدی ادامه داد: برخی افراد جلوه‌ای از مذهب را نشان می‌دهند و سخیف‌ترین نهادها را از می‌کنند لذا باید روی آن کار شود، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولتی که مدعی مردمی، مندی و مکتبی بودن است در قیال آنچه که دستش است نباید تعلل کند. وی خطاب محمدمهدی اسماعیلی تصریح کرد: شما دم خوش‌قلبی هستید و نیت شما و رئیس‌جمهور باید عملی شود و کارها باید اصولی حساب شده‌باشد. وی افزود: باید منظم و منسجم در مقابله دشمن جبهه گرفت و آمدن خدمت مراجع عظام تقلید کار جدی راهبردی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و باید به مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز پاسخ داد.

**تصمیمات مناسب برای مقابله با تهاجم فرهنگی اتخاذشود**

آیتا... سیدهاشم حسینی بوشری نیز با یادآوری تأکیدات مقام معظم رهبری نسبت به مسأله تهاجم فرهنگی، اظهار کرد: کلید حل بسیاری از آسیب‌های موجود در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی در دست وزارت ارشاد است و این وزارت‌خانه مسئولیت و ظرفیت بالایی دارد. وی افزود: تمامی معاونت‌ها و بخش‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید با‌تگاهی تازه و عمیق، بار دینگت مسئولیت‌ها و وظایف خود را مورد بازخوانی قرار دهند تا بهتر بتوانند در راستای بهبود آسیب‌های اجتماعی گام بردارند. وی ادامه داد: در فضایی اخیر، دشمن از بستر مشکلات اقتصادی اهداف فرهنگی خود را دنبال نمود؛ ولی تمامی این اوصاف به نتیجه نرسید؛ بنابراین مسئولیتی که امروز بر عهده کارگزاران انقلاب و دولت انقلابی است، شناسایی دقیق این آسیب‌ها به منظور جلوگیری از وقوع دوباره آنهاست.

#### اعتماد مردمی، بالاترین سرمایه یک کشور

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه اعتماد میان مردم و دولت را بالاترین سرمایه عنوان کرد و افزود: باید در عرصه‌های مختلف در جامعه‌اعتمادسازی صورت پذیرد و دولت در تمامی امور با مردم تعامل مناسب داشته باشد و به وعده‌های خود با مردم پایبند باشد؛ چراکه هیچ سرمایه‌ای بالاتر از اعتماد بین مردم و دولت نیست. حسینی بوشری با تأکید بر لزوم پیشگیری از بروز آسیب‌های اجتماعی در جامعه، اظهار کرد: پیشگیری، مسأله بسیار مهمی است. از ابتدا باید به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که مبتلا به مشکل نشویم. باید ضمن توجه به اقتضات فعالیت‌های مختلف فرهنگی، چار‌چوب‌های مناسبی تعیین شود تا اهالی فرهنگ، فرهنگ و هنر به تناسب اهداف انقلاب اسلامی را دنبال کنند.

**دولت در جهت تأمین معیشت شهروندان تلاش کند**

عضو مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنان خود اشاره به نقدغه‌مندی مراجع تقلید نسبت به حل مشکلات اقتصادی مردم بیان کرد: حل مشکلات اقتصادی، مورد‌غنايت مراجع بزرگوار تقلید است و دولت نیز لازم است با تمام توان پیگیر حل مشکلات باشد و در جهت تأمین معیشت شهروندان تلاش کند. وی در پایان بعد از اشاره به برخی مشکلات و آسیب‌های عرصه فعالیت‌های فرهنگی از جمله مشکلات چاپ و نشر و کاهش سرانه مطالعه در پی گسترش استفاده از فضای مجازی، گفت: خواست رهبر معظم انقلاب، مردم و اهالی فرهنگ، مشخص است و نیازی به گفتن ندارد.

**ناشران کتاب‌های دینی مورد حمایت وزارت ارشاد باشند**

همچنین آیتا... جعفر سبحانی از مراجع تقلید با بیان اینکه اگر جوانان را با قرآن آشنا کنیم گرایش به انقلاب پیدا می‌کنند، گفت: ناشران کتاب‌های دینی باید حمایت شوند، چون ارتباط مستقیمی با وزارت ارشاد دارند و باید مورد حمایت این وزارت‌خانه قرار گیرند. این مرجع تقلید اظهار کرد: خدمات قرآنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بسیار مهم است و آشنایی با قرآن و حفظ آن مصونیت به اهل قرآن می‌دهد که کمتر لغزش پیدا می‌کنند. آیتا... سبحانی اظهار کرد: بحث‌های قرآنی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد توجه است و از این بابت قدرت‌دان این وزارت‌خانه هستیم. وی همچنین تصریح کرد: تعداد زیادی از ناشران دینی در قم هستند و تقاضا دارند مشکل کاغذ چاپخانه‌ها حل شده تا کودک ناشران قم مرتفع شود. وی اضافه کرد: ناشران در مورد کاغذ باید از حمایت‌های ویژه وزارت ارشاد بر‌خوردار شوند.